



ضعف اساسی جنگ الکترونیک ارتش آذربایجان در مقابله با تجهیزات روسی ارتش ارمنستان

مناقشه بین المللی مربوط به تجهیز نیروهای مسلح اوکراین به دستگاه های ارتباطی ویژه واکنش هایی را در پی داشته که در این واکنش ها به چگونگی نبرد ماه آوریل در قره باغ نیز اشاره شده است.

به گزارش آران نیوز به نقل از Virtualaz.org، مناقشه بین المللی مربوط به تجهیز نیروهای مسلح اوکراین به دستگاه های ارتباطی ویژه واکنش هایی را در پی داشته که در این واکنش ها به چگونگی نبرد ماه آوریل در قره باغ نیز اشاره شده است.

بنابر مناقشه مذکور قرار است تجهیزات الکترونیکی به ارزش 32 میلیارد گریون (واحد پول اوکراین) در اختیار ارتش اوکراین قرار داده شود که در این رقابت تجاری دو شرکت "Aselsan" ترکیه و "Elbit Systems" رژیم صهیونیستی به عنوان طرف های اصلی مناقشه به رقابت می پردازند.

کمسیون مربوط به مناقشه در تلاش است تا شرکت ترکیه ای را به عنوان طرف قرارداد انتخاب نماید چرا که این شرکت 25 درصد زیر قیمت در مقایسه با رقیب خود وارد معامله شده است. لکن چند روز پیش یوری درویانکو، نماینده مستقل جناح طرفدار دولت اوکراین در اظهاراتی جنجال برانگیز اظهار داشته بود که خرید تجهیزات الکترونیکی همزمان با واگذاری این تجهیزات به نیروهای نظامی ارتش اوکراین در مناطق درگیری شبه جزیره کریمه اقدام سنجیده ای نبوده و حتی امکان دارد خطراتی هم داشته باشد. چرا که تجهیزات الکترونیکی شرکت "Aselsan" توان مقابله با جنگ الکترونیک تجهیزات روسی را ندارند.

وی مدعی شده است که این مسئله در جنگ قره باغ ثابت شده است. سیستم های الکترونیکی "Aselsan" متعلق به ارتش جمهوری آذربایجان، در مواجهه با سیستم های الکترونیکی روسی ارتش ارمنستان توان مبارزه نداشته و کم آورده است.

وی ضمن عدم اشاره به جزئیات این مسئله، دولت اوکراین را به انصراف از شرکت در مناقشه با شرکت ترکیه ای فراخوانده است.

بنابر گزارش رسانه های اوکراین به عبارتی می توان گفت که اثرگذاری و کیفیت تجهیزات الکترونیکی مورد استفاده در ارتش جمهوری آذربایجان که از کشورهای روسیه، ترکیه و رژیم صهیونیستی خریداری شده اند تست های عملیاتی خود را در جنگ 4 روزه آوریل قره باغ به نمایش گذاشت به طوری که بنابر اعلام منابع ارمنی، نظامیان ارمنستان در جنگ آوریل حتی از گوشی های تلفن همراه خود جهت برقراری ارتباط با یکدیگر استفاده نموده و برخی از پست ها و یگان های عملیاتی نیز بدون هیچگونه وسایل ارتباطی در عملیات شرکت کرده اند.

گفته می شود روسیه پس از اتمام جنگ 4 روزه برخی از تسلیحات پیشرفته از جمله سیستم جنگ الکترونیک "nfauna" را در اختیار ارتش ارمنستان قرار داده است.